Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района Волгограда»

400127г. Волгоград ул.им. Асланова,39 зсоо191@уозаатт.ги факс/тел. 98 — 27 — 75

ПРИКАЗ

«27» октября 2025г. №237

Об участии обучающихся в
муниципальном этапе Всероссийской
олимпиадышкольниковв 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказами Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам», комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от
18.09.2025 №854 «Об организации проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в Волгоградской области в 2025/26 учебном году», департамента
образования администрации Волгограда от 26.09.2025 №602 «Об организации проведения
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11-х
классов общеобразовательных учреждений Волгограда в 2025/26 учебном году», КТУ ДОАВ
от 23.10.2025 №4428 « Об организации проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников среди учащихся 7-11-х классов общеобразовательных учреждений
Краснооктябрьского района Волгограда в 2025/26 учебном году», приказываю:
1. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
обучающихся7-11-х классов, набравших проходные баллы по итогам школьного этапа ВСОШ
и победителей и призеров МЭ ВСОШ 2025/2026 учебного года в следующем составе:

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
№|ФИО участника Классе|ФИОучителя Дата и место

проведения
п/п
1 Пехтелева Яна Сергеевна 9 Журавлева Ю.В. 10.11.2025 -

2 Тигранян София Арменовна 9 Журавлева Ю.В. письменный тур
3 Блохина Софья Дмитриевна И Журавлева Ю.В. >и11.11.2025

- устная часть —

МОУ СШ №5

ФИЗИКА
№|ФИО участника Класс|ФИОучителя Дата и место

проведения
п/п
1.|Черняева Арина Денисовна 7 Ануфриева С.В.
2.|Кулик Вгор Николаевич 9. ‘Ануфриева С.В. 07.11.2025 —

3.|Заречина Ольга Геннадьевна 9 Ануфриева С.В. ‚МОУ СШ №91

4.|Сысуева Надежда Александровна|10 Ануфриева С.В.
5.|Ломов Егор Дмитриевич И Ануфриева С.В.
6.|Богдасаров Богдан Арсенович 7 Ануфриева С.В.

АСТРОНОМИЯ.
№|ФИО участника Класс|ФИОучителя Дата и место

п/п проведения
1.

_|
Кадырова Алина Шахларовна 8 Ануфриева С.В.

2.|Дерябина Елизавета Романовна 8 Ануфриева С.В.
3.|Глушакова Вера Владимировна. 8 Ануфриева С.В. 14.11.2025 -
4.|Потапов Александр Евгеньевич 9 Ануфриева С.В. МОУ СШ №91

5.|Воробъёв Максим Андреевич 9 Ануфриева С.В.

6.|Сергеевых Матвей Денисович 9 Ануфриева С.В.

7.|Пехтелева ЯнаСергеевна 9 Ануфриева С.В.

8.|Тигранян София Арменовна 9 Ануфриева С.В.

9.|Давтян Надежда Геворговна 9 Ануфриева С.В.

10.|Коваленко Тимофей Сергеевич 9 Ануфриева С.В.
11.|Дробинин Матвей Геннадьевич 9 Ануфриева С.В.

12.|Заречина Ольга Геннадьевна. 9 Ануфриева С.В.

13.|Трудова Екатерина Игоревна 9 Ануфриева С.В.

14.|Халилова Милена Абдуллаевна 9 Ануфриева С.В.
15.|Бушманова Александра Владимировна 9 Ануфриева С.В.

16.|Барабанщикова Анна Евгеньевна 9 Ануфриева С.В.
17.|Кошелев Егор Александрович 9 Ануфриева С.В.

18.|Ахременко Алиса Александровна 9 Ануфриева С.В.

19.|Бодрейко Денис Евгеньевич 9 Ануфриева С.В.

20.|Склейнова Полина Максимовна 9 Ануфриева С.В.

21.|Сысуева Надежда Александровна. 10 Ануфриева С.В.

ОБЩЕСТВО

®|ФИО участника Класс|ФИО учителя Дата и место
ПИТ проведения
1.|Гизатуллина Анна Романовна 7

2.|Борсовская Варвара Антоновна 7 27.11.2025 -—

3.|Жидков Мирон Михайлович 7 МОУ СШ №95
4.|Дерябина Елизавета Романовна 8 ГрибоваЕ.Н.
5.|Митченко Ангелина Юрьевна |8 Каштанова М.А.

6.|Шевцов Даниил Дмитриевич 8 Каштанова М.А.

7.|Перфильева _Алиса Александровна. 8 Каштанова М.А.

8.|Сергеевых Матвей Денисович 9 Грибова Е.Н.

9.|Щепельков Сергей Олегович 9 Грибова Е.Н.

10.|Неупокоева Ангелина Борисовна 9 Грибова Е.Н.

11.|Кононенко Арина Денисовна 9 Грибова Е.Н.

12.|Куркалова Анастасия Витальевна 9 Грибова Е.Н.

13.|Потапов Александр Евгеньевич 9 Грибова Е.Н.

14.|Сайдуллоева Сафинахон Иномхоновна|10 Каштанова М.А.

15.|Кудряшова Яна Алексеевна 10 Каштанова М.А.

ГЕОГРАФИЯ

№|ФИО’участника Класс|ФИО учителя Дата и место

п/п проведения
1.|Акентьева Ева Дмитриевна 7 Паршикова Е.А.

2.|Коновалова Алиса Максимовна. 7 ПаршиковаВ.А. | 01.12.2025- |

3.|Попова Мирослава Дмитриевна 7 Паршикова Е.А. МОУ СШ №34

4.|Гизатуллина Анна Романовна 7 ПаршиковаЕ.А.
5.|Борсовская Варвара Антоновна 7 Паршикова Е.А.

6.|Фаева Полина Ивановна Н} ПаршиковаЕ.А.
7.|Халилова Жавагир Абдуллаевна 7 Паршикова Е.А.

8.|Черняева Арина Денисовна 7 Паршикова Е.А.

9.|Новокщенова Елена Игоревна 7 Паршикова Е.А.

10.|Григорян Самвел Араевич 7 Паршикова Е.А.

11.|Рафагутдинов НикитаЕвгеньевич 7 ПаршиковаЕ.А.
12.|Коноплина Мария Сергеевна. 8 Паршикова Е.А.

13.|Дерябина Елизавета Романовна 8 ПаршиковаЕ.А.
14.|Науялите Кристина Рамунасовна 8 Паршикова Е.А.

15.|Бинкевич Максим Владиславович 9 Паршикова Е.А.

16.|Хачатрян Хачик Гургенович 10 Паршикова Е.А.

ЛИТЕРАТУРА

№|ФИО участника Класс|ФИО учителя Дата и место

ПИ проведения

1.|Коновалова Алиса Максимовна 7 Жилина Л.С.

2.|Борсовская Варвара Анатольевна 7 Жилина Л.С. 02.12.2025-

3.|Рафагутдинов Никита Евгеньевич 7 Жилина Л.С. МОУ СШ № 49

|4.|Гизатуллина Анна Романовна 7 Жилина Л.С.

5.|Халилова Жавагир Абдуллаевна 7 ЖилинаЛ.С.
6. Богдасаров Богдан Арсеньевич 7 Жилина Л.С.

7.|Островский Моисей Павлович 7 ЖилинаЛ.С.
8.|Черняева Арина Денисовна 7 Жилина Л.С.

ИСТОРИЯ

№|ФИО участника Класс|ФИОучителя Дата и место |проведения

пит
1.|Дерябина Елизавета Романовна. 8 Грибова Е.Н. 4.12.2025-мМоУ

2.|Кусмарцева Дарья Борисовна 8 Каштанова М.А. СШ №95
3.|Фалькин Кирилл Дмитриевич 8 Грибова Е.Н.
4.|Митченко Ангелина Юрьевна 8 Каштанова М.А.

5._|Гаспарян Милена Владимировна 8 Грибова Е.Н.

6.|Перфильева Алиса Александровна 8 Каштанова М.А.

7._|Глушакова Вера Владимировна 8 Грибова Е.Н.

МАТЕМАТИКА

№|ФИО участника Класс|ФИО учителя Дата и место

п/п проведения

1.|ПоповаМирослава Дмитриевна 7 -

2.|Коноплина Мария Сергеевна 8

3.|Науялите Кристина Рамунасовна 8 5.12.2025-

4.|Сайдуллоева Сафинахон Иномхоновна|10 Гимназия №12.

5.|Сысуева Надежда Александровна 10

6.|Филатова Арина Сергеевна. 10

НЕМЕЦКИЙЯЗЫК
№|ФИО участника Класс|ФИОучителя Дата и место
п/п проведения
1.|Бушманова Александра Владимировна |9 Сосновская Н.Н. 05.10.2025-

письменный
тур-Гимназия

№12,
06.11.2025 -

устная
часть, МОУ
СШ №91

ОБЗиР
№|ФИО участника Класс|ФИО учителя Дата и место
п/п проведения
1.|Кусмарцева Дарья Борисовна 8 Ануфриева С.В. 19.11.2025-
2.|Дерябина Елизовета Романовна. 8 ‘АнуфриеваС.В. теоретический
3.|Скулкина Вероника Егоровна 8 Ануфриева С.В. тру сш
4.|САйпиева Зарина Кайратовна 9 Ануфриева С.В. 55.|Братченко София Андреевна 9 Ануфриева С.В. практический
6.|Заречина Ольга Геннадьевна 9 Ануфриева С.В. тур-МОУ СШ
7.|СуховаДарья Алексеевна 9 Ануфриева С.В. №5
8.|Алипатова Валерия Константиновна |9 Ануфриева С.В.

ТРУД ТТитт
№|ФИО участника Класс|ФИОучителя Дата и место
пт проведения
1.|Кошелев Егор Александрович 9 12.11.2025-

теоретический
тур-МОУ СШ

№98,
13.11.2025 —

практический
тур-МОУ СШ

№98
ТРУД КДидт
№|ФИО участника Класс|ФИОучителя Дата и место
п/п проведения
1.|Акентьева. Ева Дмитриева 7 Кузнецова Е.А. 12.11.2025-
2.|Гизатуллина Анна Романовна 7 Кузнецова Е.А. МОУ СШ № 5

3.|Дерябина Елизавета Романовна 8 Кузнецова Е.А.
4.|Коноплина Мария Сергеевна 8 Кузнецова Е.А.
5.|Гаспарян Милена Владимировна. 8 Кузнецова Е.А.
6.|Науялите Кристина Рамунасовна 8 Кузнецова Е.А.
7.|Перфильева Алиса Александровна 8 Кузнецова Е.А.
8.|Сайпиева Зарина Кайратовна. 9
9.|Барабанщикова Анна Евгеньевна 9
10.|Бушманова Александра Владимировна |9

11.|Склейнова Полина Максимовна. 9
РУССКИЙ ЯЗЫК
№|ФИО участника Класс|ФИО учителя Дата и место
пт `

проведения
1.|Макарова Анастасия Александровна 7 - 25.11.2025-
2.|Борсовская Варвара Антоновна 7 МОУ СШ №49
3.|Черняева Арина Денисовна 7

Куркалова Анастасия Витальевна

Соловьева Яна Николаевна

9
Хозраткулов Ростислав Рустамович 9

9
1

ам

1Блохина Софья Дмитриевна

2. Назначить заместителя директора но УВР Журавлеву В.А. ответственным лицом за
получение, хранение, тиражирование олимпиадных заданий, сбор выполненных олимпиадных
работи доставку их организатору муниципального этапа олимпиадыв сроки, установленные
организатором муниципального этапа.
3. Назначить учителя информатики Кузнецову Е.А. техническим специалистом, оказывающим
информационно-технологическую помощь, в том числе по организации печати и
копированию (сканированию) олимпиадных работ.
4. Замдиректора по УВР Журавлевой Е.А. обеспечить присутствие общественных
наблюдателей (по согласованию) в местах проведения олимпиады с\ целью контроля
организации и проведения олимпиады.
5. Ответственностьза исполнение при

Директор МОУ СШ №91 Т.В. Горшкова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата _Подпись
Журавлева Е.А. Хр.2КузнецоваЕ.А. и04 КИыфо

99

Приказ подготовил:
Зам. ди; ра по УВР

22 Е.А. Журавлева
Разослано:вдело,